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ESSAY YOZISH UCHUN G‘OYALAR TO‘PLASH JARAYONI 

 

Xabibullayeva Gulsanam Inomjon qizi 

Ichki Ishlar Vazirligi Surxondaryo akademik litseyi ingliz tili o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada essay yozish jarayonining eng muhim 

bosqichlaridan biri bo‘lgan g‘oya to‘plash usullari tahlil qilinadi. Muallif turli 

fikrlash texnikalari, kuzatuv, o‘qish va shaxsiy tajriba orqali samarali g‘oyalar 

yaratish yo‘llarini yoritadi. Shuningdek, g‘oyalarni tizimlashtirish va ularni sifatli 

essayga aylantirish bosqichlari haqida ham so‘z yuritiladi. 

Abstract: This article explores the process of generating ideas for essay 

writing, which is one of the most crucial stages of writing. It discusses various 

techniques such as brainstorming, observation, reading, and personal experience to 

develop strong ideas. Additionally, the article explains how to organize these ideas 

and transform them into a coherent and high-quality essay. 

Kalit so‘zlar: essay, g‘oya, brainstorming, yozuv jarayoni, ijodkorlik, tahlil, 

rejalashtirish, fikrlash 

 

Essay yozish ko‘plab o‘quvchilar va talabalar uchun murakkab vazifa bo‘lib 

tuyuladi. Biroq, bu jarayonni osonlashtiradigan asosiy omillardan biri — bu to‘g‘ri 

va samarali g‘oyalar to‘plashdir. G‘oya — bu har qanday essayning yuragi 

hisoblanadi. Agar g‘oya kuchli va aniq bo‘lsa, yozuv jarayoni ancha osonlashadi. 

Aks holda, hatto yaxshi til bilimlari ham mukammal natijaga olib kelmasligi 

mumkin. 

G‘oya to‘plash jarayoni odatda brainstorming, ya’ni erkin fikrlash orqali 

boshlanadi. Bu usulda inson o‘z ongiga kelgan barcha fikrlarni tanqid qilmasdan 

yozib boradi. Muhimi, bu bosqichda fikrlarning to‘g‘ri yoki noto‘g‘riligi emas, balki 

ularning mavjudligi ahamiyatlidir. Keyinchalik, bu fikrlar orasidan eng moslari 

tanlab olinadi va rivojlantiriladi. Shu sababli brainstorming ijodkorlikni 

rivojlantirishda juda muhim vosita hisoblanadi. 
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Yana bir samarali usul — bu o‘qish va tadqiqot qilishdir. Kitoblar, maqolalar, 

ilmiy ishlar va hatto yangiliklar ham yangi g‘oyalar manbai bo‘lishi mumkin. O‘qish 

orqali inson turli nuqtai nazarlarni o‘rganadi, bu esa uning fikrlash doirasini 

kengaytiradi. Natijada, oddiy mavzu ham chuqur va qiziqarli tarzda yoritilishi 

mumkin bo‘ladi. 

Kuzatuv ham g‘oya to‘plashda muhim rol o‘ynaydi. Kundalik hayotdagi 

voqealar, insonlar bilan muloqot, atrof-muhitdagi o‘zgarishlar — bularning barchasi 

essay uchun mavzu bo‘lishi mumkin. Masalan, oddiy bir voqea orqali katta ijtimoiy 

muammolarni yoritish mumkin. Bu esa yozuvchining kuzatuvchanligi va tahlil qilish 

qobiliyatiga bog‘liq. 

Shaxsiy tajriba ham juda boy g‘oya manbai hisoblanadi. Har bir inson o‘ziga 

xos hayot yo‘liga ega va bu tajribalar orqali original fikrlar paydo bo‘ladi. Shaxsiy 

misollar essayni yanada jonli va ishonchli qiladi. Ayniqsa, argumentativ yoki 

reflektiv essaylarda bu juda muhim hisoblanadi. 

G‘oyalarni to‘plash yetarli emas, ularni tartibga solish ham muhim 

bosqichdir. Buning uchun reja tuzish tavsiya etiladi. Reja yordamida asosiy fikrlar 

tartiblanadi va essayning tuzilishi aniqlanadi. Kirish qismi, asosiy qism va xulosa 

o‘zaro mantiqiy bog‘langan bo‘lishi kerak. Har bir paragraf bitta asosiy fikrni 

yoritishi lozim. 

Shuningdek, g‘oyalarni rivojlantirish uchun savollar berish usuli ham 

samarali hisoblanadi. “Nima uchun?”, “Qanday qilib?”, “Natijasi nima bo‘ladi?” 

kabi savollar orqali fikrlar chuqurlashtiriladi. Bu esa essayni yuzaki emas, balki 

tahliliy darajaga olib chiqadi. Zamonaviy texnologiyalar ham g‘oya to‘plashda 

yordam beradi. Internet orqali turli mavzular bo‘yicha tezkor ma’lumot olish 

mumkin. Biroq, bu yerda muhim jihat — ma’lumotni tanlash va tekshirishdir. Har 

bir manba ishonchli bo‘lishi shart, aks holda essay sifati pasayishi mumkin. 

Yana bir muhim jihat — bu vaqtni to‘g‘ri boshqarishdir. Ko‘pincha 

o‘quvchilar g‘oya topishga yetarli vaqt ajratmaydi va natijada shoshma-shosharlik 

bilan yozilgan essay paydo bo‘ladi. Aslida esa, yaxshi g‘oya ustida o‘ylash vaqt talab 

qiladi. Shu sababli yozuv jarayonini oldindan rejalashtirish muhimdir. 
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Umuman olganda, g‘oya to‘plash ijodiy va mantiqiy fikrlashni 

birlashtiradigan jarayondir. Bu jarayon orqali nafaqat yaxshi essay yozish, balki 

umumiy fikrlash qobiliyatini ham rivojlantirish mumkin. Har bir inson o‘ziga mos 

usulni topishi va uni muntazam ravishda qo‘llashi kerak. 

Bundan tashqari, g‘oya to‘plash jarayonida insonning ruhiy holati va 

motivatsiyasi ham katta ahamiyatga ega. Agar inson charchagan yoki diqqatini 

jamlay olmagan bo‘lsa, hatto eng oddiy g‘oyalarni ham topishda qiynaladi. Shu 

sababli samarali ishlash uchun qulay muhit yaratish muhim: tinch joy, minimal 

chalg‘ituvchi omillar va aniq maqsad mavjud bo‘lishi kerak. Ba’zan esa aksincha, 

yangi muhit — masalan, sayr qilish yoki boshqa joyda ishlash — yangi fikrlarning 

paydo bo‘lishiga yordam beradi. Bundan tashqari, boshqa insonlar bilan fikr 

almashish ham yangi g‘oyalar tug‘ilishiga turtki bo‘ladi. Guruhda muhokama qilish 

orqali inson o‘zi o‘ylamagan nuqtai nazarlarni ko‘rishi mumkin. Shu jihatdan 

qaraganda, g‘oya to‘plash faqat individual jarayon emas, balki ijtimoiy va psixologik 

omillar bilan ham chambarchas bog‘liqdir. 

Xulosa: 

Xulosa qilib aytganda, essay yozishdagi muvaffaqiyat ko‘p jihatdan g‘oya to‘plash 

jarayoniga bog‘liq. Brainstorming, o‘qish, kuzatuv va shaxsiy tajriba orqali kuchli 

g‘oyalar yaratish mumkin. Eng muhimi, bu g‘oyalarni tartibga solish va ularni 

mantiqiy ravishda ifodalashdir. Agar bu bosqichlar to‘g‘ri bajarilsa, har qanday 

mavzuda sifatli va mazmunli essay yozish mumkin bo‘ladi. 

 

 


